
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О концепции проекта Бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  

на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       12 декабря 2018 года 

 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект Бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов, заключение Контрольно-счетного управления города Воткинска, руководствуясь 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Согласиться с концепцией проекта Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов. 

2. Утвердить основные характеристики Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2019 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета в сумме 1 848 130,5 тысяч 

рублей; 

2) общий объѐм расходов Бюджета в сумме 1 903 599,5 тысяч рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2020 года в сумме 125 419 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» 

в сумме 0,0 тысяч рублей; 

4) предельный объѐм муниципального внутреннего долга в сумме 200 000 тысяч 

рублей; 

5) дефицит Бюджета в сумме 55 469 тысяч рублей. 

3. Утвердить основные характеристики Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на  2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета в сумме 1 627 971,4 тысяч рублей; 

2) общий объѐм расходов Бюджета в сумме  1 681 001,4 тысяч рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2021 года в сумме 125 419 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» 

в сумме 0,0 тысяч рублей; 

4) предельный объѐм муниципального внутреннего долга в сумме 200 000 тысяч 

рублей; 

5) дефицит Бюджета в сумме 53 030 тысяч рублей. 



4. Утвердить основные характеристики Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на  2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета в сумме 1 596 155,8 тысяч рублей; 

2) общий объѐм расходов Бюджета в сумме 1 649 788,8 тысяч рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2022 года в сумме 125 419 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» 

в сумме 0,0 тысяч рублей; 

4) предельный объѐм муниципального внутреннего долга в сумме 200 000 тысяч 

рублей; 

5) дефицит Бюджета в сумме 53 633 тысяч рублей. 

5. Установить срок представления поправок к проекту Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов до 11   

часов 30 минут 12 декабря 2018 года. 

6. Постоянной комиссии по экономике и бюджету  с учетом поступивших поправок 

подготовить проект Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и 

на плановый период  2020 и 2021 годов к утверждению. 

 7. Настоящее Решение опубликовать  посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

      
 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

12 декабря 2018 года 

№ 356-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


